

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz
Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 021/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
26/06/2024 12:46	26/06/2024 13:00	04/07/2024 23:59	09/07/2024 07:59	09/07/2024 08:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
26/06/2024 13:00	04/07/2024 23:59	09/07/2024 07:59	09/07/2024 08:00	26/06/2024 12:45	GENILDA SARAIVA DE ANDRADE

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		360 UNIDADES DE CESTAS BÁSICAS MÉDIA					
	0001	AÇÚCAR CRISTAL	4,83	1.440	KG	Homologado	Menor Preço
	0002	ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO TIPO 1	7,25	1.440	KG	Homologado	Menor Preço
	0003	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400G	6,34	720	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	BISCOITO MAISENA, EMBALAGEM COM 400G	6,24	720	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	CAFÉ TORRADO MOÍDO, EMBALAGEM COM 250G	8,94	720	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	8,25	360	KG	Homologado	Menor Preço
	0007	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	9,16	720	KG	Homologado	Menor Preço
	0008	FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G	2,31	2.160	PC	Homologado	Menor Preço
	0009	RAPADURA	8,00	360	KG	Homologado	Menor Preço
	0010	MASSA DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G	3,62	2.160	PC	Homologado	Menor Preço
	0011	SAL REFINADO IODADO	1,04	360	KG	Homologado	Menor Preço
	0012	SARDINHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 250G	6,25	720	UND	Homologado	Menor Preço
	0013	OVOS VERMELHO, CLASSE A, BANDEJA COM 15 UNID.	11,46	720	BAND	Homologado	Menor Preço
	0014	MARGARINA, EMBALAGEM COM 01 KG	13,62	360	KG	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	76.172,40				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/06/2024 - 12:08	EDITAL PE 021-2024 E ANEXOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
26/06/2024 - 12:46:52	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída



09/07/2024 - 08:19:40	Negociação aberta para o processo 021/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 021/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/07/2024 - 09:28:10	Documentos solicitados para o processo 021/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 021/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/07/2024 - 10:13:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 021/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/07/2024 - 10:44:21	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo para 09/07/2024 às 12:44.

Vencedores

MARCOS ANTONIO DANTAS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.160.512/0001-02 - Endereço: Rua Francisco Paula Saldanha - CEP: 58890000 - UF: PB - Município: São José do Brejo do Cruz - Telefone: (83) 99699-2625

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		360 unidades de Cestas Básicas média					
	0001	AÇÚCAR CRISTAL	EMBALAGEM DE 1 KG	FAVORITO	1.440 KG	4,33	6.235,20
	0002	ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO TIPO 1	EMBALAGEM DE 1 KG	KILÃO	1.440 KG	6,75	9.720,00
	0003	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400G	EMBALAGEM PLÁSTICA 400 GRAMAS	ESTRELA	720 UN	4,50	3.240,00
	0004	BISCOITO MAISENA, EMBALAGEM COM 400G	EMBALAGEM PLÁSTICA 400 GRAMAS	ESTRELA	720 UN	4,50	3.240,00
	0005	CAFÉ TORRADO MOÍDO, EMBALAGEM COM 250G	EMBALAGEM COM 250G	KIMIMO	720 UND	7,44	5.356,80
	0006	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	EMBALAGEM DE 1 KG	QUENTINHA	360 KG	6,50	2.340,00
	0007	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	EMBALAGEM DE 1 KG	TIO HEITOR	720 KG	7,50	5.400,00
	0008	FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G	EMBALAGEM COM 500G	DONA CLARA	2.160 PC	1,81	3.909,60
	0009	RAPADURA	EMBALAGEM PLÁSTICA	PARAIBANA	360 KG	6,50	2.340,00
	0010	MASSA DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G	EMBALAGEM COM 500G	ESTRELA GOSTOSO	2.160 PC	2,50	5.400,00
	0011	SAL REFINADO IODADO	EMBALAGEM DE 1 KG	RN	360 KG	0,54	194,40
	0012	SARDINHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 250G	EMBALAGEM COM 250G	SOMAG	720 UND	4,75	3.420,00
	0013	OVOS VERMELHO, CLASSE A, BANDEJA COM 15 UNID.	BANDEJA COM 15	COO PAU	720 BAND	5,75	4.140,00
	0014	MARGARINA, EMBALAGEM COM 01 KG	EMBALAGEM DE 1 KG	PURO SABOR	360 KG	8,40	3.024,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 57.960,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 57.960,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AÇÚCAR CRISTAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:03:39	EMBALAGEM DE 1 KG	FAVORITO	1.440	R\$5,00	R\$ 7.200,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:36	-	PETRIBU	1.440	R\$9,90	R\$ 14.256,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:53:17	AÇÚCAR CRISTAL	OUROBOM	1.440	R\$4,83	R\$ 6.955,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO TIPO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	08/07/2024 - 23:35:57	EMBALAGEM DE 1 KG	KILÃO	1.440	R\$8,50	R\$ 12.240,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:36	-	KIKA	1.440	R\$9,90	R\$ 14.256,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:53:40	ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO TIPO 1	OUROBOM	1.440	R\$7,25	R\$ 10.440,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:05:33	EMBALAGEM PLÁSTICA 400 GRAMAS	ESTRELA	720	R\$6,50	R\$ 4.680,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:36	-	PILAR	720	R\$5,00	R\$ 3.600,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:54:07	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 40	SUPRADELY	720	R\$6,34	R\$ 4.564,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BISCOITO MAISENA, EMBALAGEM COM 400G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:06:29	EMBALAGEM PLÁSTICA 400 GRAMAS	ESTRELA	720	R\$6,50	R\$ 4.680,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:36	-	PILAR	720	R\$5,00	R\$ 3.600,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:54:33	BISCOITO MAISENA, EMBALAGEM COM 400G	SUPRADELY	720	R\$6,24	R\$ 4.492,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAFÉ TORRADO MOÍDO, EMBALAGEM COM 250G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:07:46	EMBALAGEM COM 250G	KIMIMO	720	R\$9,50	R\$ 6.840,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:36	-	SÃO BRAZ	720	R\$12,00	R\$ 8.640,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:54:55	CAFÉ TORRADO MOÍDO, EMBALAGEM COM 250G	SÃO BRAZ	720	R\$8,94	R\$ 6.436,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:08:52	EMBALAGEM DE 1 KG	QUENTINHA	360	R\$9,00	R\$ 3.240,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:36	-	ITAENGA	360	R\$8,00	R\$ 2.880,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:55:17	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	REI DE OURO	360	R\$8,25	R\$ 2.970,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:09:43	EMBALAGEM DE 1 KG	TIO HEITOR	720	R\$8,50	R\$ 6.120,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:36	-	CAMIL	720	R\$11,00	R\$ 7.920,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:55:44	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	CLEBOM	720	R\$9,16	R\$ 6.595,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:15:45	EMBALAGEM COM 500G	DONA CLARA	2.160	R\$2,50	R\$ 5.400,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:36	-	NOVO MILHO	2.160	R\$3,50	R\$ 7.560,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:56:13	FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G	REI DE OURO	2.160	R\$2,31	R\$ 4.989,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - RAPADURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:18:11	EMBALAGEM PLÁSTICA	PARAIBANA	360	R\$9,50	R\$ 3.420,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:36	-	DA COLONIA	360	R\$20,00	R\$ 7.200,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:56:33	RAPADURA	DABOA	360	R\$8,00	R\$ 2.880,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - MASSA DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:19:25	EMBALAGEM COM 500G	ESTRELA GOSTOSO	2.160	R\$3,50	R\$ 7.560,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:37	-	VITAMASSA	2.160	R\$7,00	R\$ 15.120,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:57:01	MASSA DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAG	PETIAN	2.160	R\$3,62	R\$ 7.819,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - SAL REFINADO IODADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:20:06	EMBALAGEM DE 1 KG	RN	360	R\$1,50	R\$ 540,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:37	-	LEBRE	360	R\$3,00	R\$ 1.080,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:57:19	SAL REFINADO IODADO	VENEZA	360	R\$1,04	R\$ 374,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - SARDINHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 250G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:22:22	EMBALAGEM COM 250G	SOMAG	720	R\$6,50	R\$ 4.680,00	Sim



MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:37	-	88	720	R\$8,90	R\$ 6.408,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:57:40	SARDINHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 250G	CABO VERDE	720	R\$6,25	R\$ 4.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - OVOS VERMELHO, CLASSE A, BANDEJA COM 15 UNID.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:23:16	BANDEJA COM 15	COO PAU	720	R\$12,00	R\$ 8.640,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:37	-	KUMAMOTO	720	R\$16,00	R\$ 11.520,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:57:59	OVOS VERMELHO, CLASSE A, BANDEJA COM 15	DUOVO	720	R\$6,25	R\$ 4.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - MARGARINA, EMBALAGEM COM 01 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	07/07/2024 - 21:25:16	EMBALAGEM DE 1 KG	PURO SABOR	360	R\$14,00	R\$ 5.040,00	Sim
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	08/07/2024 - 04:56:37	-	DELICIA	360	R\$9,90	R\$ 3.564,00	Sim
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	09/07/2024 - 06:58:21	MARGARINA, EMBALAGEM COM 01 KG	PUROSABOR	360	R\$13,62	R\$ 4.903,20	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	60 dias
MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	60 dias
J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AÇÚCAR CRISTAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:03:39	5,00 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:36	9,90 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:53:17	4,83 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:06:28	4,33	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO TIPO 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/07/2024 - 04:56:36	9,90 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
08/07/2024 - 23:35:57	8,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
09/07/2024 - 06:53:40	7,25 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:06:45	6,75	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400G

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:05:33	6,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:36	5,00 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido



09/07/2024 - 06:54:07	6,34 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:06:54	4,50	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BISCOITO MAISENA, EMBALAGEM COM 400G

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:06:29	6,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:36	5,00 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:54:33	6,24 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:07:04	4,50	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAFÉ TORRADO MOÍDO, EMBALAGEM COM 250G

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:07:46	9,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:36	12,00 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:54:55	8,94 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:07:16	8,44	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
09/07/2024 - 08:12:49	7,94	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:13:07	7,44	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:08:52	9,00 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:36	8,00 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:55:17	8,25 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:07:24	7,50	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
09/07/2024 - 08:12:30	7,00	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:12:56	6,50	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:09:43	8,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:36	11,00 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:55:44	9,16 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:15:18	8,00	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:15:35	7,50	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:15:45	2,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:36	3,50 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:56:13	2,31 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido



09/07/2024 - 08:07:58

1,81 12.160.512/0001-02 - MARCOS
ANTONIO DANTAS

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - RAPADURA

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:18:11	9,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:36	20,00 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:56:33	8,00 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:08:11	7,50	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
09/07/2024 - 08:15:33	7,00	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:15:54	6,50	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - MASSA DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:19:25	3,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:37	7,00 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:57:01	3,62 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:11:55	3,00	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:12:29	2,50	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - SAL REFINADO IODADO

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:20:06	1,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:37	3,00 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:57:19	1,04 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:08:35	0,54	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - SARDINHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 250G

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:22:22	6,50 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:37	8,90 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:57:40	6,25 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:08:46	5,75	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
09/07/2024 - 08:11:27	5,25	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:11:59	4,75	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - OVOS VERMELHO, CLASSE A, BANDEJA COM 15 UNID.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:23:16	12,00 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:37	16,00 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:57:59	6,25 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:08:58	5,75	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0014 - MARGARINA, EMBALAGEM COM 01 KG

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2024 - 21:25:16	14,00 (proposta)	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
08/07/2024 - 04:56:37	9,90 (proposta)	47.150.573/0001-65 - MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	Válido
09/07/2024 - 06:58:21	13,62 (proposta)	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:09:12	9,40	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido
09/07/2024 - 08:10:59	8,90	53.630.063/0001-98 - J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
09/07/2024 - 08:12:11	8,40	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	09/07/2024 - 10:13:15	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	proposta readequada 09-07.pdf
0001a	09/07/2024 - 10:13:15	12.160.512/0001-02 - MARCOS ANTONIO DANTAS	CNDI DE MARCOS 08-07-2024.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/07/2024 - 10:41	--	--

Classificação Parcial**LOTE 0001**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MARCOS ANTONIO DANTAS	12.160.512/0001-02	Arrematante	57.960,00
2º	J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	53.630.063/0001-98	Classificado	66.297,60
3º	MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47.150.573/0001-65	Classificado	107.604,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
26/06/2024 - 12:45	Sistema	O processo foi republicado em 26/06/2024 às 12:45.
09/07/2024 - 08:01:40	Pregoeiro	Bom Dia!
09/07/2024 - 08:01:52	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/07/2024 - 08:04:48	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/07/2024 - 08:04:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/07/2024 - 08:04:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/07/2024 - 08:05:32	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/07/2024 - 08:05:32	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/07/2024 - 08:17:54	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/07/2024 - 08:19:40	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MARCOS ANTONIO DANTAS - ME com lance de R\$ 57.960,00.
09/07/2024 - 08:19:40	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
09/07/2024 - 08:20:09	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 09/07/2024 às 09:20.
09/07/2024 - 08:22:38	F. MARCOS ANTONIO DANTAS	Negociação Lote 0001: Bom dia. Sr. Pregoeiro já estou no meu melhor valor ofertado.
09/07/2024 - 08:46:23	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
09/07/2024 - 08:46:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/07/2024 às 08:56.



09/07/2024 - 09:28:10	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:28 do dia 09/07/2024.
09/07/2024 - 09:28:10	Sistema	Motivo: Senhor licitante, concedi o prazo de duas horas para o envio da proposta consolidada, e se preferir pode enviar também a documentação solicitada no Termo de Referência do edital (anexo I)
09/07/2024 - 10:13:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/07/2024 - 10:28:08	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARCOS ANTONIO DANTAS no lote 0001.
09/07/2024 - 10:28:08	Sistema	Motivo: A diligencia foi cumprida pela empresa arrematante
09/07/2024 - 10:31:37	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARCOS ANTONIO DANTAS.
09/07/2024 - 10:31:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/07/2024 às 10:41.
09/07/2024 - 10:44:21	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo para 09/07/2024 às 12:44.
09/07/2024 - 13:05:21	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
10/07/2024 - 08:56:40	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Ana Maria da Silva Oliveira.
10/07/2024 - 08:56:52	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Ana Maria da Silva Oliveira.

GENILDA SARAIVA DE ANDRADE

Pregoeiro

Ana Maria da Silva Oliveira

Autoridade Competente

SAMARONE PEREIRA BRITO

Apoio

